



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

Gara 569 – Fornitura, articolata in lotti, di dispositivi per Traumatologia per le esigenze delle strutture assistenziali dell' U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia del DAI di Chirurgie Specialistiche, Nefrologia dell' A.O.U. Federico II di Napoli - CHIARIMENTI.

Avendo alcune società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

Lotti n. 10 e 12 Sub A – Si richiede la composizione di un impianto tipo, ai fini del calcolo del totale del lotto (impianto tipo per quantità).

Risposta al quesito n.1

Per il lotto 10 l'impianto tipo è costituito da una barra, n.2 morsetti e n.4 fiches.

Per il lotto 12 sub A l'impianto tipo è costituito da una unità e n.6 fiches.

Quesito n.2

Documentazione tecnica: "Per tutti i prodotti offerti, dovrà essere certificata la conformità alla normativa vigente, nome commerciale del prodotto, ditta produttrice e indicazione d'uso"- Intendete che dobbiamo presentare il CERTIFICATO CE nel quale sono presenti questi dati? E' corretta la nostra interpretazione?

Risposta al quesito n.2

Occorre presentare per tutti i prodotti offerti i relativi certificati di conformità CE, nonché fornire le indicazioni in merito almeno a: nome commerciale del prodotto, ditta produttrice e indicazione d'uso.

Quesito n.3

Relativamente alla descrizione di taluni lotti si fa presente che essa appare troppo generica e necessita di essere specificata al fine di consentire la corretta formulazione dell'offerta. A titolo meramente esemplificativo, al lotto n. 2, sub A, sono richieste "placche anatomiche a stabilità angolare per osteosintesi malleolo peroneale, complete di viti, varie misure. Le placche devono essere tutte a basso profilo. Viti autofilettanti da corticale, viti a stabilità angolare autofilettanti, viti da spongiosa autofilettanti. Disponibili in acciaio amagnetico e/o titanio", per un importo unitario max di € 700,00. Alla luce del fatto che sono presenti sul mercato sia placche mediali che laterali, le quali presentano in media prezzi diversi, si prega di precisare, anche in considerazione dell'importo unitario massimo indicato, quali di tali placche debbano essere offerte. Inoltre, si chiede di conoscere se si debba far riferimento a un impianto tipo di riferimento e, in caso positivo, di indicarlo.

Risposta al quesito n.3

Devono essere offerte placche laterali. L'impianto tipo deve essere costituito da una placca e n.6 viti.

Quesito n.4

Si chiede di precisare se, all'interno di uno stesso lotto, qualora suddiviso in due o più voci/sublotti, debba essere offerta la medesima percentuale di sconto rispetto alla base d'asta indicata per ciascuna voce ovvero si possano praticare differenti percentuali di sconto.

Risposta al quesito n.4

La percentuale di sconto deve essere riferita alla base d'asta complessiva indicata per il lotto in questione.

Quesito n. 5

Nell'allegato A non viene indicato come deve essere composto l'impianto tipo per poter calcolare l'importo totale del lotto da indicare in offerta. E' possibile avere per tutti i lotti la composizione dell'impianto tipo per il calcolo dell'importo totale del lotto?

Esempio: lotto 2 rif. A – Placche anatomiche a stabilità angolare per osteosintesi malleolo peroneale, complete di viti, varie misure. Le placche devono essere tutte a basso profilo. Viti autofilettanti da corticale, viti a stabilità angolare autofilettanti, viti da spongiosa autofilettanti. Disponibili in acciaio amagnetico e/o titanio.

Impianto tipo: Nr. 1 placca + viti (SI RICHIEDE QUANTE VITI CONTEGGIARE?).

Risposta al quesito n. 5

L'impianto tipo deve essere costituito:

per il lotto 2 A/B/C da una placca + 6 viti;

per il lotto 3 A/B da una placca + 6 viti;

per il lotto 4 A da una placca + 3 tiranti + 4 viti;

per il lotto 4 B da una placca + 8 viti;

per il lotto 5 da una placca + 4 viti;

per il lotto 6 A/ B da un chiodo + 3 viti;

per il lotto 7 A/B da un chiodo con vite di bloccaggio e tappo + 1 vitone cefalico + 1 vite distale;

per il lotto 8 da un chiodo + 3 viti;

per il lotto 9 da un chiodo + 3 viti;

per il lotto 10 da una barra + 2 morsetti + 4 fiches;

per il lotto 11 da 2 semiarchi + 2 morsetti + 4 fiches;

per il lotto 12 A da una unità monoassiale + 6 fiches;

per il lotto 12 B da sistema completo + 4 fiches;

per il lotto 13 da sistema completo + 4 fiches;

Quesito n. 6

Caratteristiche tecniche – “Allegato A lotto 2 – sub lotti A, B e C” – chiediamo:

- se sia possibile offrire prodotti con caratteristiche tecniche migliorative rispetto a quelle richieste nel documento sopra citato;

- di voler indicare l'impianto tipo da offrire con particolare riguardo al numero delle viti, al fine di poter presentare un'offerta quanto più congrua alla base fissata dalla Vostra Stazione Appaltante.

Risposta al quesito n. 6

Non è possibile offrire prodotti con caratteristiche tecniche migliorative rispetto a quelle richieste nell'allegato A lotto 2 sub lotti A, B, e C.

L'impianto tipo deve essere costituito da una placca e n.6 viti.

Quesito n. 7

Lotti n. 2, 3, 4 – sono stati accorpati segmenti anatomici molto diversi tra loro, ed è molto difficile poter rispondere a tutti i sub lotti e cioè, ad un lotto completo. Si chiede la possibilità di poter presentare offerta per solo un sub-lotto (esempio: rispondere solo per il lotto 2B), e non per il lotto completo.

Risposta al quesito n.7

Non è possibile

Quesito n.8

Nel disciplinare di gara/tecnico non vengono indicati i punteggi assegnati alla qualità e al prezzo per la valutazione finale di aggiudicazione, chiediamo di segnalarci i parametri.

Risposta al quesito n.8

Si richiama l'art. 11 del Capitolato ove viene precisato il criterio di aggiudicazione dell'appalto: art. 82 del D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii, in favore della società che avrà formulato, per singolo lotto, il maggior ribasso sull'importo posto a base di gara.

Quesito n.9

Capacità economica e finanziaria

Chiedete una dichiarazione rilasciata da un altro operatore del settore finanziario attestante il possesso, da parte dell'operatore economico concorrente, di un'adeguata struttura economico-finanziaria che gli consente di far fronte agli impegni conseguenti alla stipula del relativo appalto pubblico.

Cosa intendete nello specifico?

La nostra Società provvederà a presentare:

- *n.2 dichiarazioni bancarie*
- *dichiarazione, sottoscritta in conformità alle disposizioni del d.P.R.. 28 dicembre 2000 n.445, concernente il fatturato globale d'impresa e l'importo relativo alle forniture nel settore oggetto della gara, realizzate nel triennio 2013/2014/2015.*
- *E' sufficiente?*

Risposta al quesito n.9

Si

Quesito n.10

Documentazione amministrativa

Art. 7 Cauzione provvisoria:

1) Nel caso la cauzione provvisoria venisse costituita in contanti presso una Tesoreria Provinciale si chiede se bisogna produrre la dichiarazione di rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale di cui all'art. 1957 comma 2 del Codice Civile, nonché l'operatività della garanzia entro 15 giorni a semplice richiesta di codesta Amministrazione ed avere una validità per almeno 180 giorni dalla data di presentazione dell'offerta”;

Risposta al quesito n.10

Nel caso si volesse costituire la cauzione provvisoria in contanti presso una Tesoreria Provinciale il bonifico deve essere costituito presso la Tesoreria Provinciale Banca d'Italia, intestato all'Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli con causale “cauzione

provvisoria gara 569” fornendo copia del bonifico accompagnata da dichiarazione di rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale di cui all’art. 1957 comma 2 del Codice Civile, nonché l’operatività della garanzia entro 15 giorni a semplice richiesta di codesta

Art. 83 Economicamente più vantaggiosa Amministrazione ed avere una validità per almeno 180 giorni dalla data di presentazione dell’offerta.

Quesito n.11

Art. 8 Modalità di espletamento della gara

A.4 - Documentazione intesa ad accertare la capacità economica e finanziaria:

Facciamo presente che la ns. società ha rapporti con una sola banca e pertanto possiamo produrre una sola attestazione bancaria si chiede se per poter essere ammessi è possibile produrre anche la dichiarazione del fatturato globale dell’impresa e l’importo relativo alle forniture nel settore oggetto della gara realizzate nel triennio 2013/2014/2015.

Risposta al quesito n.11

Si, è possibile, come già precisato all’art. 8 punto A.4 del Capitolato Speciale di Appalto.

Quesito n.12

La persona che sottoscriverà tutta la documentazione di gara sarà un procuratore si chiede se è necessario allegare la procura in copia conforme all’originale oppure in copia autenticata.

Risposta al quesito n.12

Puo essere prodotta procura in copia conforme all’originale.

Quesito n.13

Offerta Economica: “Chiedete di indicare la percentuale di ribasso offerta, rispetto alla base d’asta o sul prezzo di listino?”

Risposta al quesito n. 14

Rispetto alla base d’asta

Quesito n. 15

Considerata la voluminosità della documentazione tecnica da presentare per tutti i lotti, è possibile presentare la stessa su supporto informatico (CD).

Risposta al quesito n. 15

Si

Quesito n. 16

Data la voluminosità delle tecniche chirurgiche e della letteratura scientifica è possibile presentare la stesse su supporto informatico (CD).

Risposta al quesito n. 16

Si

f.to IL RUP
Prof. Francesco Sadile

f.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
dott. Vincenzo VIGGIANI